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Danmarks Jordbrugsvidenskabelige Ph.d.-forening  
 Peter Bangs Vej 30, 2000 Frederiksberg tlf. 33212800, e-mail dm@dm.dk 
 
 

       
         20. november 2023 

Generalforsamling 2023 

Thorvaldsensvej 40, 1871 Frederiksberg C. 
 

Referat 
 

Generalforsamlingen begyndte kl. 17:00 (13 deltagere: Lisa Munk, Mette Lübeck, David Collinge, Jens Peter 
Vesterager, Henrik Meilby, Ole Feldballe Rasmussen, Jan K. Schjørring, Anja Thoe Fuglsang, Peter S. Lübeck, 
Magnus Brink, Bjarne Nielsen, Søren Husted, og Dan Funck Jensen). 

1. Valg af dirigent.  
Lisa Munk blev valgt. Lisa fastslog, at generalforsamlingen var indkaldt i overensstemmelse med 
vedtægterne. 
 

2. Valg af referent.  
Ole Feldballe Rasmussen blev valgt. 
 

3. Godkendelse af dagsorden.  
Dirigenten påpegede, at der var en fejl i dagsordenens punkt 8: Valg af 2 medlemmer til bestyrelsen 
samt 1 suppleant. I ulige år, er der 3 medlemmer på valg. Punkt 8 blev rettet. 
Dagsordenen blev herefter godkendt. 
 

4. Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år. 
Mette fremlagde beretningen for 2023. 
 
Medlemsforhold 
Bestyrelsen havde pr. 20.11.2023 174 medlemmer. 
Bestyrelse 
I beretningsperioden har bestyrelsen været som vist nedenfor: 

Bestyrelse 
Formand: Mette Lübeck (på valg i 2024) 
Næstformand: Jens Peter Vesterager (på valg, 
genopstiller) 
Sekretær: Suzanne Vedel (på valg, genopstiller) 
Menige medlemmer: 
David B. Collinge (på valg i, genopstiller) 
Ole Feldballe Rasmussen (på valg i 2024) 

Suppleanter til bestyrelsen 
Henrik Meilby (på valg, genopstiller) 
Anja Thoe Fuglsang (på valg i 2024) 

 
Aktiviteter 

mailto:dm@dm.dk
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I forbindelse med generalforsamlingen d. 28. november 2022 arrangerede foreningen et par 
foredrag inden for emnet Nye Alternative Fødekildermed fokus på grøn omstilling indenfor 
fødevareproduktion. Foredragene omhandlede både forbrugernes holdninger til nye typer af 
fødevarer og teknologisk udvikling indenfor fødevareproduktion mht. nye typer afgrøder. De 
spændende oplæg blev holdt af henholdsvis Meike Janssen fra CBS, "Transition to more plant-
based diets and the challenges involved" og Fernando Geu-Flores, Institut for Plante- og 
Miljøvidenskab, KU: ”Anti-nutritional compounds in promising legume crops”. Foredragene blev 
efterfulgt af god debat med mange spørgsmål. Der var i alt ca. 25 deltagere. Efterfølgende blev 
generalforsamlingen afholdt med 14 deltagere, fulgt af tapas/netværkshygge i foreningen. 

Der har været afholdt to ordinære bestyrelsesmøder hhv. d. 28. marts og 27. september. 
Derudover har der været afholdt et arrangement hos Nordic Harvest om Vertical Farming samt et 
arrantement hos Carlsberg Laboratorierne d. 31/10 sammen med Dansk Selskab for 
Plantesygdomme og Skadedyr. Derudover har PhD foreningen igen i år støttet op om en PhD dag på 
PLEN.  
 
I sidste periode deltog formanden i et møde med Kapitalplejens interessentselskab og vi valgte 
sammen med de øvrige netværksforeninger, at administrationen af Studiefondens midler vil flytte 
fra Sydbank til Akademikerpensions selskab MPIM sammen med JA’s midler p.g.a. stordriftsfordele. 
Vi er efterfølgende blev gjort opmærksom på, at det ikke var en mulighed, og Ph.D.-foreningen har 
fortsat midlerne placeret hos Sydbank, sammen med de øvrige netværksforeninger. Endelig har 
formanden deltaget i et online møde med Cathrine Norup, der er netværksansvarlig for BIO 
området hos DM. Mødet omhandlede erfaringsudveksling med afholdelse af diverse 
medlemsarrangementer. 
 
Diskussion i forbindelse med ”Aktiviteter”: 
Mette gennemgik beretningen. Indholdet af de to arrangementer på hhv. Nordic Harvest og 
Carlsberg Laboratorierne blev uddybet af deltagere. Begge havde været rigtig gode og fik meget 
ros. Det blev desuden nævnt, at efter vi er blevet lagt sammen med DM, er udgangspunktet, at et 
arrangement er for alle DM medlemmer, medmindre det er specificeret, at det kun er for Ph.D. 
medlemmer. 
 
Det blev nævnt, at til den omtalte Ph.D. dag på PLEN blev foreningens pjece uddelt. I den 
forbindelse blev der gjort opmærksom på, at QR koden i pjecen ikke leder til de rigtige steder. 
Bestyrelsen påtog sig opgaven at opdatere QR koden, inklusive links til vores domæne på 
Agronomforeningen og LinkedIn. 
 
Uddelinger af rejselegater i 2022 
Foreningen har i 2023 haft to uddelingsrunder hhv. forår og efterår. 
 
Forår 2023. Der var 7 indkomne ansøgninger, og det blev besluttet at tildele 5 ansøgere 39.000 kr.  
Bevillingerne er tildelt: 
Rene Gislum: 5.000 kr. 
Bruno Trevenzoli Favero: 10.000 kr. (blev efterfølgende forhindret i at udnytte støtten) 
Amalie Scheel Tost: 10.000 kr. 
David Collinge:  4.000 kr. 
Kasper Hinz: 10.000 kr. 
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Efterår 2023. Der var 4 indkomne ansøgninger, og det blev besluttet at tildele støtte til én. 
Bevillingen er tildelt: 
Bruno Travenzoli Favero: 10.000 kr. 
 
Pga. at Bruno Favero i første omgang ikke fik benyttet støtten og søgte på ny, har vi i alt uddelt 
39.000 kr i 2023 
 
Formandens beretning blev taget til efterretning af generalforsamlingen.  
 

5. Aflæggelse af revideret regnskab for 2022. 
Resultatopgørelse og balance pr. 31.12.2022 blev runddelt, og Mette redegjorde for regnskabet. 
P.g.a. et dårligt finansår med et samlet tab på 307.626 kr. på finansieringsposter, blev det samlede 
resultat for foreningen på minus 353.448 kr. 
På sidste års generalforsamling blev det diskuteret i hvor høj grad, vi lever op til kravet i 
vedtægterne om at fastholde realværdien af den oprindelige egenkapital på 1.157.657 kr. fra 
foreningens stiftelse i år 1993. I den sammenhæng blev der runddelt et ark, der viser 
egenkapitalens udvikling pr. 31.12 for årene 2001 – 2011 samt 2021 – 2022. 
For 2001 – 2011 har der været en positiv difference i alle årene fra 5.939 til 284.476 kr. Lavpunktet 
kom i forbindelse med finanskrisen i 2008. 
I 2021 var der en positiv difference på 445.631 kr., og i 2022 var den faldet til et minus på 78.589 
kr. Det store fald skyldes dels den dårlige udvikling i 2022 på de finansielle markeder, dels høj 
inflation. Generalforsamlingen var ikke bekymret over det begrænsede underskud af egenkapitalen 
i forhold til den indekserede værdi.  
 
Regnskabet blev godkendt. 
 

6. Forelæggelse af budget og fastsættelse af kontingent for 2024. 
Det runddelte budgetforslag blev gennemgået. Mette kommenterede, at for 2024 er 
renteindtægter (afkast og kursgevinst) i modsætning til tidligere år sat til 0. Det er en beslutning fra 
sidste års generalforsamling og skyldes vanskeligheden ved at forudsige udviklingen på 
finansmarkederne.  
Det blev foreslået at fastholde kontingentet på 150 kr. pr. år. 
Samlet giver budgetforslaget for 2024 et underskud på 76.000 kr. (før evt. afkast). 
 
Budgetforslaget incl. kontingentets størrelse blev vedtaget. 
 
Budgetforslag 2024 
1.  januar – 31. december 2024 

Indtægter Beløb Beløb 
Kontingent (180 medl. á 150 kr.) 27.000  
Renteindtægter (afkast og kursgevinst) 0  
   
Samlede indtægter  27.000 
   
Udgifter   
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Mødeudgifter 3.000  
Arrangementer 20.000  
Rejselegater 80.000  
   
Samlede udgifter  103.000 
   
Forventet resultat  -76.000 

 
 

7. Behandling af forslag fremsat af medlemmer. 
Der var ikke fremkommet forslag. 
 

8. Valg af tre medlemmer til bestyrelsen samt en suppleant. 
Jens Peter Vestager, Suzanne Vedel og David Collinge blev alle genvalgt til bestyrelsen. 
Henrik Meilby blev genvalgt som suppleant. 
 

9. Forslag til aktiviteter fra medlemmerne 
Indledningsvis blev det foreslået at se på forslagene fra tidligere år, og Mette påpegede, at flere af 
de forslag, der tidligere er fremsat, også er blevet gennemført. Mette nævnte også, at foreningens 
medlemmer er meget velkomne til selv at lave et arrangement – i det tilfælde bistår bestyrelsen 
gerne. 
 
Følgende tidligere fremsatte forslag blev nævnt: 

 Urban Agriculture på Refshaleøen 
 Amager Fælled besøg (med fokus på naturplanen og/eller biodiversitet) 

Nye forslag var: 
 Havnens udvikling. Forslagsstiller: Dan Funck Jensen. (Hvorfor skal der laves 11 nye 

saunaer – indgangsvinkel Københavns Kommune) 
 Lynetteholm-projektet. Forslagsstiller: Mette 
 Produktion af tang / biomasse i Københavns Havn. Forslagsstiller: Jens Peter Vestager 
 Indlæg af Carsten Rahbæk om biodiversitet vs. natur. Forslagsstiller: David Collinge 
 Besøg på Amager Forbrænding. Forslagsstiller: Lisa Munk. (Forædling af affald – hvad 

kan man alternativt bruge affald til) 
 Anvendelse af Køge Bugt til anlæggelse af nye øer. Forslagsstiller: Magnus Brink. (Via 

kontakt til Hvidovre kommune) 
 
I forlængelse af forslagene blev det nævnt, at vi skal overveje i hvilket regi et nyt arrangement skal 
laves i: 

o DM 
o Ph.D. foreningen alene og/eller 
o Ph.D. foreningen i samarbejde med en anden eller andre foreninger, f.eks. 

Plantepatologisk Selskab 
 

10. Eventuelt 
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Magnus stillede spørgsmålet: ”Hvad er foreningens rekrutteringsgrundlag”? Jan Schørring svarede, 
at det er alle med en jordbrugsvidenskabelig Ph.D. eller Ph.D. studerende i gang med en 
jordbrugsvidenskabeligt Ph.D. studie. Det står ret præcist i vores vedtægter. 
Bjarne Nielsen spurgte om, hvor mange medlemmer vi har fra Århus Universitet. Det nøjagtige tal 
blev ikke nævnt, men ud fra ansøgninger til vores Studiefond, kan vi se, at der er medlemmer fra 
Århus. 
Lisa påpegede, at der mangler referater fra de sidste generalforsamlinger på foreningens 
hjemmeside. Det skal bringes i orden sammen med en synliggørelse af foreningens vedtægter og 
bestyrelsesmedlemmerne. 

 
Herefter lukkede dirigenten generalforsamlingen og takkede for god ro og orden. Efterfølgende 
takkede Mette dirigenten for veludført job. 
 
/Referent Ole Feldballe Rasmussen 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
Derefter blev der sat velsmagende tapas frem til deltagerne, og professor Peter Ulvskov, startede 
på aftenens andet arrangement, vinsmagning med quiz. Vinene var meget forskellige og alle meget 
velsmagende. De blev serveret i alufolie, så intet blev afsløret inden quiz’en. Der var alt fra 
generelle til meget detaljerede spørgsmål. Vi smagte følgende vine: 

 Lundeborg Bølgebrus, en mousserende vin fra Vrangbækgård. 
 Palagetto, hvidvin (Vernaccia) fra San Gimignano i Toscana 
 Gustave Lorentz, hvidvin (Riesling) fra Alsace  
 Valturio Rosso (2010), rødvin (sangiovese) fra Mache i det centrale Italien 
 Psi (2021), rødvin (tempranillo) fra Ribera del Duoro i Spanien 
 Ca’ Togni (2012), rød dessertvin (blatina) fra Napa Valley i USA 


